Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №5» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

__________________________________________________________

 «04» мая 2023 г.                                                       №    219

Во исполнение приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 16 ноября

2022 года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего

образования» (зарегистрированы Минюстом России 22 декабря 2022 года

№71762, №71763, №71764) (далее - ФООП) и приказа министерства

Белгородской области  от 17 апреля 2023 года №1222 «Об организации

работы по введению федеральных основных общеобразовательных

программ», в целях организации работы по введению федеральных основных

общеобразовательных программ на уровнях начального общего образования,

основного общего образования и  среднего общего образования в гимназии

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать координационно-методическую группу по введению федеральных

основных общеобразовательных программ в гимназии в следующем

составе:

– директор гимназии Канищева И.В.;

 – заместители директора  Грушина И.В., Давыдова М.Г., Данилевич О.А.,

Денисова Н.Н., Егорова С.В., Ярославцева И.Ф.;

 методист гимназии Терзи А.И.;

 руководители методических объединений Бондарь М.А., Дедух Г.В.,

Жиденко Т.Б., Засыпкина Т.А., Логачева О.Ю., Логвинова Т.Г.;

 учитель логопед Синюгина Д.А.;

 педагог-психолог Чеботарева Л.В.

2. Назначить ответственными за координацию деятельности по введению

федеральных основных общеобразовательных программ в гимназии:

 уровне начального общего образования зам. директора Данилевич О.А.;

 основного общего образования зам. директора Ярославцеву И.Ф.;

Об организации работы гимназии

по введению федеральных  основных

общеобразовательных программ

 среднего общего образования зам. директора Грушину И.В.;

3. Назначить ответственными за координацию деятельности по введению

федеральных основных общеобразовательных программ в гимназии  в

части программы воспитания на  уровнях начального общего образования,

основного общего образования и  среднего общего образования

заместителя директора Денисову Н.Н.

4. Ответственным  за координацию деятельности по введению федеральных

основных общеобразовательных программ заместители директора

Грушиной И.В., Данилевич О.А., Денисовой Н.Н., Ярославцевой И.Ф.:

 организовать информационное и организационно-методическое об

5. Координационно-методической группе обеспечить разработку плана-

графика мероприятий введения федеральных основных

общеобразовательных программ в гимназии в срок до 30 мая 2023 года

     по следующим направлениям:

− организационно-управленческое;

− нормативно-правовое;

− методическое;

− кадровое;

− информационное.

6. Заместителю директора  Давыдовой М.Г. разместить сайте гимназии

информацию о введении федеральных основных общеобразовательных

программ с 01 сентября 2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                           И.В. Канищева

С приказом ознакомлены: Грушина И.В.

  Давыдова  М.Г.

  Данилевич О.А.

  Денисова Н.Н.

  Жиденко Т.Б.

  Засыпкина Т.А.

  Логачева О.Ю.

  Логвинова Т.Г.

  Терзи А.И.

  Сингюгина Д.А.

  Чеботарева Л.В.

  Ярославцева И.Ф

		2023-10-02T14:50:34+0300
	Канищева Ирина Владимировна